

Tyyppi	Nro	Toimielin/ palvelukokonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Vastuuhenkilö	Aikataulu	Pormestariohjelman toimenpide/ sopeuttamistavoite (vaikutus käyttötalouteen/investointiasaan 2025)	OVK 1/2025
P	15	Liikunta	Leikkipaikkojen yhteyteen suunnitellaan aikuisten lähiliikuntaa tukevia toimintoja. Liikuntaaikkarakentamisessa huomioidaan ikäihmisten liikkumisen tarpeet.	Markus Kalmari	12/2025	Yhteistyössä liikuntapalveluiden ja kaupunkiympäristön kunnossapidon kanssa kehitetään leikkipaikkoja kaikenikäisten kohtaamispaikoiksi. Liikunnan ja leikin yhdistämisen kehittämiseksi perustettu poikkihallinnollinen työryhmä (projekti- ja ohjausryhmä) jatkaa toimintaansa. Muun muassa Karhunaukion monitoimitalon, Linnakaupungin monitoimitalon ja Jäkärlän koulun piha-alueista on tavoitteena toteuttaa kaikenikäisiä aktiivoivia ja motorisia taitoja kehittäviä kokonaisuuksia.	Pihalla-töryhmä jatkaa poikkihallinnollista yhteistyötä. Kypän v.2025 aikana toteutettaviin kohteisiin on suunniteltu tuotavan liikumaan aktiivoivia elementtejä kaikenikäisille (Saarnipuiston, Papinsaaren, Kanslerinpuiston ja Pakkaripuiston peruskorjausten yhteydessä). Vuoden 2025 liikuntaaikkarakentamisen asukasbudjettikohteet (18kpl) päätettiin vuoden 2024 lopussa, kaikkien kohteiden suunnittelu ja aikataulutus viimeisteltiin OVK1 2025. Kaikki 19 kohdetta valmistuvat viimeistään syksyllä 2025. Kohteista 5/18 on ulokuntolaitteiden korjaamista tai lisäämistä, ja 8 muuta myös ikäntyneiden liikkumista edistäviä (esim. opasteita, valaistuksia, ulkointien peruskorjauksia) kohteita.
P	17	Liikunta	Kouluihin toteutetaan luontaiseen liikkumiseen innostavia kokeiluja, joiden suunnittelussa kuunnellaan lapsia ja nuoria.	Markus Kalmari	12/2025	Lasten ja nuorten liikuntapalvelutuotteiden ja harrastamisen Turun mallin kehittämistä jatketaan toiminta- ja hankesuunnitelmien mukaisesti. Koulut toteuttavat vuosittain Liikkuva koulu -nykytilan arvioinnit sekä koulukohtaiset toimintasuunnitelmat oppilaiden liikkeen lisäämiseksi liikuntapalveluiden sekä kasvatuksen- ja opetuksen palvelukokonaisuuden tuella. Arvioinnit käsitellään ja niiden pohjalta muodostetaan kaupunkitasoiset yhteiset tavoitteet sekä luodaan koulukohtaiset toimintasuunnitelmat Liikkuva koulu -toiminnalle. Toimintasuunnitelmien toimeenpanossa osallistetaan lapsia ja nuoria. Turun peruskoulujen aktiivisempaa toimintakulttuuria kehitetään saadulla Suomi Liikkeelle -avustuksella. "Pulssihetkiä perusopetukseen" -hanke lisää toiminnallisuutta ja pulssihetkiä koulupäivien sisälle sekä edistää opettajien osaamista. Hanke vauhdittaa muutosta uudenlaiseen toimintakulttuuriin kehittäen toimintamallia tukemaan kouluja Liikkuva koulu -toiminnan suunnittelussa, liikuttamisessa ja arvioimisessa. Muun muassa muokkaamalla liikuntapalveluiden koululiikunnanohjaajien työnkuvia sekä hankkimalla liikemittareita/älykelloja fyysisen aktiivisuuden ja sen kehittämisen seurantaan.	Harrastamisen Turun malli 4-hankkeen liikunnallisia koulukerhoja (1–9 lk.) jatkettu keväällä (54 kpl, yhteensä 22 eri koulussa ja 29 yksikössä), Käviöitä 14 kävijää/kerho/kerta. Koulu PT-ryhmiä (7–9 lk.) toteutunut 17 kpl, aktiivisia osallistujia 75. Etsivä harrastustoimintaa jatkettu 25 eri koulussa ja 35 yksikössä, yhteensä 31 yhdysopettajaa ja kolmen hankkeelle palkatun harrastusohjaajan toimesta. Liikkuva koulu -nykytilan arviot täytetty yhtä vaille kaikissa ala- ja yläkouluissa. Pulssihetkiä perusopetukseen -hankkeessa koulupäivän aikaista fyysistä aktiivisuutta on edistetty taukoliikuntavideoin (4 kpl, 1 608 katselua) ja liikuntahaastein (mm. maaliskuun kävelyhaaste) kaikissa Turun kouluissa. Lisäksi aktiivisuutta on edistetty aktiivisuusmittarein (4 luokkaa, 63 oppilasta), opettajien toiminnallisin koulutuksin (2 kpl ja 47 osallistujaa), liikunnan ja toiminnallisen opetuksen väline- ja materiaalihankinnoin suunnitelman mukaisesti sekä kehittäen vertaisliikuttajatoimintaa (Välkkis- ja Spin-toiminta). Yläkoulujen liikunnallisen toimintakulttuurin rakentumista on tuettu sparraamalla rehtoreita ja koulujen henkilökuntaa. MOVE-polun kehittämistä jatkettu kasvatuksen ja opetuksen sekä liikuntapalveluiden yhteistyöllä.
P	20	Liikunta	Valtuuston hyväksyttäväksi tuodaan liikuntaverkkoselvitys.	Markus Kalmari	12/2025	Liikuntaaikkaverkkoa kehitetään kaupunginhallituksen keväällä 2022 tekeman toimeenpanopäätöksen sekä syksyllä 2024 kaupunginhallitukselle vietävän liikuntaaikkaverkon kehittämislinjausten toimeenpanopäätös osa 2 mukaisesti. Kehittämislinjauksiin sisältyvän liikunnan avustusjärjestelmän ja kunnallisten liikuntatilojen hinnoittelun uudistus otetaan käyttöön vuonna 2025.	Selvitys liikuntaaikkaverkon kehittämislinjausten vuosien 2022-2024 tehdyistä toimenpiteistä sekä tulevat toimenpiteet vuosille 2025-2030 esitettiin kaupunginhallitukselle 31.3.2025 (§95). Liikunnan avustustustajärjestelmän ja liikuntatilojen hinnoittelun kokonaisuudistus otettiin käyttöön suunnitellusti tammikuussa. Boostii-edun sähköinen järjestelmä avattiin kuntalaisille 16.1. Boostii-harrastustoimijoita hyväksytty 105, Boostii-edun käyttänyt 7 078 edunsaajaa ja 1 287 500 € (30.3.). Boostii-etua täydentävä vähäraisten erillisen tukimalli otettiin käyttöön helmikuussa (avustusraja 50 000 €). Yhteistyösopimus tehty SOS-lapsikylän kanssa tuen myöntämisestä tukimallin periaatteiden mukaisesti. Seurojen valmentajien ja ohjaajien osaamisen kehittämiseen liittyvä Turun Mentorimalli on käynnistetty yhdessä Suomen Valmentajien kanssa. Kaupunginhallitukselle tuotu tiedoksi (24.3.) selvitys liikunnan avustustajärjestelmäaudituksen toimeenpanosta. Kokonaisuudistusta arvioidaan luodun seuranta- ja arviointisuunnitelman mukaisesti ja raportoidaan liikuntalautakunnalle vuosijohtamisen aikataulujen mukaisesti.
P	37	Liikunta	Liikunnan tulee olla osa lasten päivää myös kouluissa. Koulujen opetustilojen, pihojen ja koulumatkojen tulee innostaa luontaiseen liikkumiseen	Markus Kalmari	12/2025	Koulut toteuttavat vuosittain Liikkuva koulu -nykytilan arvioinnit sekä koulukohtaiset toimintasuunnitelmat oppilaiden liikkeen lisäämiseksi liikuntapalveluiden sekä kasvatuksen- ja opetuksen palvelukokonaisuuden tuella. Arvioinnit käsitellään ja niiden pohjalta muodostetaan kaupunkitasoiset yhteiset tavoitteet sekä luodaan koulukohtaiset toimintasuunnitelmat Liikkuva koulu -toiminnalle. Toimintasuunnitelmien toimeenpanossa osallistetaan lapsia ja nuoria. Turun peruskoulujen aktiivisempaa toimintakulttuuria kehitetään saadulla Suomi Liikkeelle -avustuksella. "Pulssihetkiä perusopetukseen" -hanke lisää toiminnallisuutta ja pulssihetkiä koulupäivien sisälle sekä edistää opettajien osaamista. Hanke vauhdittaa muutosta uudenlaiseen toimintakulttuuriin kehittäen toimintamallia tukemaan kouluja Liikkuva koulu -toiminnan suunnittelussa, liikuttamisessa ja arvioimisessa. Muun muassa muokkaamalla liikuntapalveluiden koululiikunnanohjaajien työnkuvia sekä hankkimalla liikemittareita/älykelloja fyysisen aktiivisuuden ja sen kehittämisen seurantaan. Koulupihojen viihtyisyyttä ja aktiivointia selvitetään lasten ja nuorten muutoshankkeen koordinoimana. Lisäksi peruskorjattavien sekä uusien koulujen ja päiväkotien piha-alueita kehitetään kaikkia kuntalaisia liikuttavina kokonaisuuksina osana lähiliikuntaaikkaverkon kehittämistä. Lasten koulumatkapöyryäilyä sekä pyöräilytaitojen kehittämistä tuetaan Scale-up-hankkeesta sen päättymiseen (5/2025) asti.	Liikkuva koulu -nykytilan arviot laadittu yhtä vaille kaikissa ala- ja yläkouluissa. Pulssihetkiä perusopetukseen -hankkeessa koulupäivän aikaista fyysistä aktiivisuutta on edistetty taukoliikuntavideoin (4 kpl, 1 608 katselua) ja liikuntahaastein (mm. maaliskuun kävelyhaaste) kaikissa Turun kouluissa. Lisäksi aktiivisuutta on edistetty aktiivisuusmittarein (4 luokkaa, 63 oppilasta), opettajien toiminnallisin koulutuksin (2 kpl ja 47 osallistujaa), liikunnan ja toiminnallisen opetuksen väline- ja materiaalihankinnoin suunnitelman mukaisesti sekä kehittäen vertaisliikuttajatoimintaa (Välkkis- ja Spin -toiminta). Yläkoulujen liikunnallisen toimintakulttuurin rakentumista on tuettu sparraamalla rehtoreita ja koulujen henkilökuntaa. MOVE-polun kehittämistä jatkettu kasvatuksen ja opetuksen sekä liikuntapalveluiden yhteistyöllä. Pihalla-töryhmä jatkaa poikkihallinnollista työtä kaikkia kuntalaisia palvelevien lähiliikuntaaikkokojen suunnittelua koulujen yhteyteen. Scale-up-hankkeessa viestitty sisäisesti pyörävarausjärjestelmästä, suunniteltu kevään pyöräilytapahtumia sekä tehty määrittelyä tärkeimmistä jatkotoimenpiteistä, joita vaadittaisiin päiväkotien ja alakoulujen kestävien ja turvallisten arkimatkojen kehittämisen takaamiseksi myös jatkossa (ympäristö, taidot ja tietoisuus, kannustaminen). Asian jatkoehdittelystä on päätetty yläastolla Kestävän kaupunkiliikunnan suunnitelman (Kv § 189) hyväksymisen myötä. Pysyvää resurssia teemalle ei kuitenkaan ole hyväksytty.

Tyyppi	Nro	Toimielin/ palvelukokonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Vastuuhenkilö	Aikataulu	Pormestariohjelman toimenpide/ sopeuttamistavoite (vaikutus käyttötalous-/investointiasaan 2025)	OVK 1/2025
P	70	Liikunta	Yhteisöllisyyden, hyvinvoinnin ja asuinalueiden tasapainoinen kehityksen kärkihanke, Asetetaan liikkumisen toimenpideohjelman tavoitteet yhdessä seurojen ja järjestöjen kanssa. Ohjelmaan yhdistetään kaikkien lasten harrastamismahdollisuuden tavoite ja seurojen avustusten uudistaminen lajin välisen-, sukupuolten-, ja alueiden tasa-arvon turvaamiseksi.	Markus Kalmari	12/2025	Tuetaan liikkumisen toimenpideohjelmaa yhteistyöllä ja toimenpiteiden yhteen kokoamisella osana LaNu-muutoshankkeen kokonaisuutta. Seurojen kanssa tehtävää alueellista yhteistyötä vahvistetaan seurataapaamisten ja foorumeiden myötä synnytetyn rakenteen (mm. avustamisen ja tilahinnoittelun uudistamisen sparrausryhmä, Lasten ja nuorten harrastuspolun kehittämisen sparrausryhmä) sekä teemakohtaisten painopisteiden kautta. Liikuntapalveluiden avustusjärjestelmän kokonaisuudistuksen (1.1.2025-) keskeisenä tavoitteena on yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon parempi toteutuminen lasten ja nuorten harrastamisen kokonaisuudessa. Juurrutetaan ja resursoidaan kärkihankkeen aikana laajalla yhteistyöllä syntyneet hyvät mallit ja toimintatavat osaksi liikuntapalveluiden perustoimintaa, mm. ryhmämuotoisen liikuntaneuvonnan juurruttaminen sekä palveluohjauksen vahvistaminen, +75 VoiTas-tehoryhmien ja alueellisen Liiku lähellä-toiminnan juurruttaminen sekä lasten ja nuorten alueellisten harrastustoimintojen sulauttaminen Boostii-edun alle.	Liikunnan avustustusjärjestelmän ja liikuntatilojen hinnoittelun kokonaisuudistus otettiin käyttöön suunnitellusti tammikuussa. Boostii-edun sähköinen järjestelmä avattiin kuntalaisille 16.1. Boostii-harrastustoimijoita hyväksytty 105, Boostii-edun käyttänyt 7 078 edunsaajaa ja 1 287 500 € (30.3.). Boostii-etua täydentävä vähäraisten erillisen tukimallin otettiin käyttöön helmikuussa (avustusmääräraha 50 000 €). Yhteistyösopimus tehty SOS-lapsikylän kanssa tuen myöntämisestä tukimallin periaatteiden mukaisesti. Seurojen valmentajien ja ohjaajien osaamisen kehittämiseen liittyvä Turun Mentorimalli on käynnistetty yhdessä Suomen Valmentajien kanssa. Kaupunginhallitukselle tuotu tiedoksi (24.3.) selvitys liikunnan avustustusjärjestelmäudistuksen toimeenpanosta. Kokonaisuudistusta arvioidaan luodon seuranta- ja arviointisuunnitelman mukaisesti ja raportoidaan liikuntalautakunnalle vuosijohtamisen aikataulujen mukaisesti. Varhaiskasvatuksikaisten Motoriikkamestarit -toimintaa on jatkettu ja kehitetty kokemusten ja palautteen perusteella (uusia päiväkotiryhmiä 6, lapsia 60). Kivaloma kulmilla -talviloman toimintaa järjestettiin 7 toimipisteessä, joista kolmea kärkihankeresurssilla (käyntimäärä 908). Liikuntaneuvontaan myönnettiin OKM:n Suomi liikkeelle avustusta 83 000 €, jolla toteutetaan mm. määräaikaisten liikuntaneuvojan palkkaaminen sekä toiminnan skaalautuvuutta edistävän, liikuntaneuvonnan hybridimallin mallintaminen. Työikäisten uuden liikuntapalveluvision mukaisen keskitetyn ja palveluketjuja tukevan tuotteen kehittämistyötä on jatkettu seura- ja työväenopistoyhteistyönä. Hyvinvoinnista elinvoimaa -ohjelman kokonaisuuksia edistetty: Turun kaupungin henkilöstöliikunnan liikkuvamman työelämän toimenpideohjelmaa valmisteltu, työllisyyspalveluiden hyvinvointisivusto avattu (2 741 kävijää) sekä työttömien hyvinvointikirje lähetetty 23 148 vastaanottajalle. Lisäksi työkykyä tukevan Hyte-työn edistäminen työllisyyspalveluissa sisällytetty osaksi kansliapäällikön toimeksiannosta työstettävää yhteisvaikuttavaa vuosi-suunnittelua, suunnittelutyo aloitettu. Vuoden ensimmäiset VoiTas-tehoryhmät (n. 14 ryhmää) ja Liiku lähellä toiminta (n. 40 asuinalueella) käynnistyneet suunnitelman mukaisesti alkuvuodesta. Liiku lähellä toiminnan juurruttaminen edennyt suunnitellusti, VoiTas-tehoryhmän jatkorahoituksesta käyty keskusteluja. Alueellinen, poikkisektorisella yhteistyöllä järjestetty Eväitä Arkeen -tapahtuma järjestettiin neljännen kerran (keskusta, 450 osallistujaa). Varhan ennaltaehkäisevien palvelujen loputtua Ruusukortteliin on kaupungin koordinoimana järjestetty uutta toimintaa järjestöyhteistyönä. Senioreiden hyvinvointioppaan jakelu käynnistettiin.
S	87	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2024	Uudet tilahinnat 7-19v. (-1 100 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	88	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Liikuntalautakunnan kokouskustannuksista säästäminen. (-20 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	89	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Varsinais-Suomen Urheilugaalan kustannuksien vähentäminen. (-15 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	90	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	9/2025	Avantointisuunasopimuksen tarkistaminen/ päättäminen. (-18 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	91	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2024	Rivi poistettu - sopeuttamistoimenpide yhdistetty rivin 205 (S 105) kanssa	Rivi poistettu - sopeuttamistoimenpide yhdistetty rivin 205 (S 105) kanssa
S	92	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	9/2025	Lasten ja nuorten kerhotoiminnan uusi visio. (-40 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	93	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Impivaaran uimahallin aurinkopaneelit, energiakustannusten säästö. (-10 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	94	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Henkilöstösidonnaisten erien vähennys. (-9 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	95	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Kausituotteet ja sarjarannekkeet (myyntituottojen kasvu). (-115 000€)	Toteutuu osittain. Tämän hetken tilanteen mukaan myyntituottojen kasvu toteutumassa noin 50 %.
S	96	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2025	Lintulan voimistelutilasta luopuminen (sisäisen vuokran osuus suuri). (-5 000€)	Ei ole toistaiseksi toteutumassa
S	97	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Seniorirannekkeen myynnin lisäys. (-27 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	98	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2025	Lauhelämmön hyödyntäminen (Kupittaan jäähallit – Veritas nurmen lämmitys). (-50 000€)	Yhä suunnittelussa
S	99	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2025	Paavo Nurmi Keskus erityisavustus (jääh avustettavaa 25 000 €). (-5 000€)	Toteutuu suunnitellusti

P = Pormestariohjelman toimenpide
S = Sopeuttamistoimenpide

Tyyppi	Nro	Toimielin/ palvelukokonaisuus	Pormestariohjelman tavoite	Vastuuhenkilö	Aikataulu	Pormestariohjelman toimenpide/ sopeuttaumistavoite (vaikutus käyttötalouteen/investointiasaan 2025)	OVK 1/2025
S	100	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2025	Koulutusavustus (jää avustettavaa 59 000 €). (-14 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	101	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2025	Liikunta- ja urheiluseurojen toiminta-avustus aikuiset (jää avustettavaa 111 000 €). (-30 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	102	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2025	Muun yhdistystoiminnan toiminta-avustus (jää avustettavaa 38 000 €). (-2 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	103	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	12/2025	Nuoren urheilijan stipendiavustus (jää avustettavaa 12 000 €). (-2 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	104	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Koululiikunnanohjaus. (-5 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	105	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Rajattomasti liikuntaa kuntakumppanuussopimus päättäminen pois lukien seudulliseen koulutukseen osallistuminen. Keskitytään ensisijaisesti Turun kaupunkiseutuyhteistyöhön. (-30 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	106	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Alueurakkojen kustannusten pienentyminen. (-50 000€)	Toteutuu suunnitellusti
S	107	Liikuntalautakunta		Markus Kalmari	1/2025	Varmistetaan ulkojääkenttien jäädytys laajemmin aikatauluin. (0€)	Toteutuu suunnitellusti